[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 01.10.2013                                                                                         № 2-5
Об утверждении Инструкции по делопроизводству
в Кумертауской городской организации РБ

Профсоюза работников государственных учреждений
и общественного обслуживания  РФ

и примерной номенклатуры дел

           В целях дальнейшего улучшения работы с документами  и создания единой системы делопроизводства  в профсоюзных организациях Кумертауской городской организации РБ Профсоюза работников государственных учреждений и общественного обслуживания   РФ (далее КГО Профсоюза РГУиОО) Комитет  п о с т а н о в л я е т :
1.Утвердить и ввести в действие Инструкцию по делопроизводству  в КГО Профсоюза РГУиОО, положение о ведомственном архиве, положение об экспертной комисссии (приложения №1-№3).

2.Утвердить примерную номеклатуру дел  первичной профсоюзной организации (приложение № 4).

3.Председателям первичных профсоюзных организаций в течение 2013 года провести необходимую организаторскую работу по приведению делопроизводства в организации профсоюза в соответствии с  Инструкцией по делопроизводству  в КГО Профсоюза РГУиОО
4.Утвердить состав экспертной комиссии:

Председатель – Девятов В.В.
Члены комиссии: Сабангулова Д.М., Щедрина В.В.
5.Контроль за выполнением данного постановления возложить на президиум  Комитета КГО РБ Профсоюза РГУиОО РФ.

Председатель  КГО Профсоюза РГУиОО                                      Л.А.Попова

РЕСПУБЛИКАНСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ БАШКОРТОСТАНА

ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА РАБОТНИКОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ И ОБЩЕСТВЕННОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ  РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Кумертауская городская  организация

Профессионального союза работников государственных учреждений и общественного обслуживания Российской Федерации

К О М И Т Е Т